108年第2次目睹家庭暴力兒童及少年輔導處遇及保護令
核發遠離未成年子女就讀學校執行情形檢討會議紀錄
1、 時間：108年9月26日(星期四)下午2時
貳、地點：本市婦幼福利服務中心4樓家庭福利服務中心安樂館
參、主席：劉科長宛欣                                   紀錄：楊蕙年
肆、出列席人員：詳如簽到表。

伍、主席致詞：(略)
陸、工作報告：
一、本府社會處工作報告：
（一）主席裁示：
目睹兒少個案即使在寒暑假期間學校也應該要持續提供服務，不因放假而中斷服務，也因此本次會議提案討論「基隆市目睹家庭暴力兒童及少年案件轉知學校所屬主管機關－知會單」表單內容之修正。
（二）餘洽悉。
二、本府教育處工作報告：

洽悉。
三、本市警察局工作報告：
洽悉。
柒、提案討論：
案由：有關修訂「基隆市目睹家庭暴力兒童及少年案件轉知學校所屬主管機關－知會單」案，提請討論。
提案人（單位）：基隆市政府社會處
說明：
ㄧ、為使統計數據更加精確，並符合實際狀況，爰修正「基隆市目睹家庭暴力兒童及少年案件轉知學校所屬主管機關－回覆單」內容。

二、於「基隆市目睹家庭暴力兒童及少年案件轉知學校所屬主管機關－回覆單」受理結果欄位之決議之輔導策略裡，勾選受理後，現行學校大多採單選制，於初級、二級或三級擇一勾選，惟實際應為複選，當勾選二級輔導時，應就包含初級輔導，勾選三級輔導時，應就包含初級及二級輔導，僅勾選初級輔導時為單選（如附件）。

三、修改「基隆市目睹家庭暴力兒童及少年案件轉知學校所屬主管機關－回覆單」之『注意』文字內容，為使服務不中斷，因此刪除寒暑假期間，學校受理轉知應於開學後1個月內回覆所屬主管機關及防治中心個案處理情形（如附件）。
擬辦：修訂「基隆市目睹家庭暴力兒童及少年案件轉知學校所屬主管機關－知會單」。
決議：
一、照案通過，並在會議紀錄送達後即開始實行新表格。
二、檢送會議紀錄時再次檢附「基隆市政府辦理目睹家庭暴力兒童及少年輔導處遇流程圖」及「基隆市針對法院核發命相對人遠離未成年子女就讀學校處理流程圖」，以讓學校新進老師可以更加了解各類型案件處理流程。
捌、散會：下午2時55分。

PAGE
1